

Idealne warunki dla złodzieja

Data publikacji: 22.06.2012 10:30

Sezon rowerowy to idealna gratka dla amatorów cudzej własności. Niestety często sami ułatwiamy sprawę złodziejom pozostawiając niezabezpieczony rower, na przykład przed domem lub sklepem na tzw. "chwilkę".

Wystarczy krótka chwila nieuwagi, sprawca kradzieży roweru bez większego trudu odjeżdża z miejsca zdarzenia, jak swoim, a my...do domu wracamy na piechotę.

Choć w naszym powiecie kradzieże rowerów nie zdarzają się często, fakt pozostaje faktem... W tym roku odnotowano ponad 20 przypadków kradzieży jednośladów.

- **Część skradzionego mienia została odzyskana, a sprawcy kradzieży zostali zatrzymani** - informuje portal ox.pl asp. Rafał Domagała, oficer prasowy cieszyńskiej KPP - **Niestety często ludzie sami ułatwiają sprawę złodziejom pozostawiając jednoślady niezabezpieczone. Bywa, że właściciel pozostawia swój rower dosłownie "na chwilę" przed sklepem, przed blokiem, czy na klatce schodowej nie zdając sobie sprawy, że stwarza idealne warunki amatorom cudzego mienia. Trzeba pamiętać, że nie ma zapiąć nie do sforsowania. Możemy najwyżej zniechęcić złodzieja do kradzieży, utrudniając mu jego "pracę". Im lepsze zapięcia tym więcej czasu zajmuje złodziejom ich pokonanie.**

Nie pozostawiajmy niezabezpieczonego roweru.

- **Warto zorientować się, czy w pobliżu miejsca parkowania naszego roweru nie ma kamer monitoringu. Odstraszą one złodziei, a w przypadku kradzieży - jest szansa, że policja będzie dysponować nagraniem wideo z chwili zdarzenia. W miarę możliwości poprośmy kogoś znajomego, by przypilnował nasze mienie na czas, gdy musimy się od niego oddalić w celu załatwienia jakiejś sprawy. Koniecznie zachowajmy kartę gwarancyjną, a jeśli jej nie posiadamy zapiszmy numer fabryczny, jego nazwę i cechy szczególne. Warto także wcześniej oznakować rower, w jakikolwiek dostępny sposób, co zapewne ułatwi ustalenie właściciela w przypadku odzyskania roweru przez policję. Jeśli jesteś świadkiem kradzieży - REAGUJ. Nie bądź obojętny! Zawiadamiając o przestępstwie możesz pozostać anonimowy, ale przede wszystkim pamiętaj, że nie reagując - akceptujesz** - podkreśla oficer prasowy KPP w Cieszynie.

Barbara Stelmach-Kubaszczyk